Preconium studii Basiliensis editum per Petrum de Andelo¹ juris canonici doctorem

Sis felix faustoque beata numine semper,
Aurea se cumulant Basilea secula tibi.
Summus Rome presul alter ex nomine Pius
Fecundam te fecit litterarum germine matrem
Et alme filiam Bononie voluit esse
Nutricis legum veteris arciumque parentis,
Que mille terdenis septem perstiterat annis
Partum ante filie; sed oritur optima nata,
Postquam a flore divo, virga quem edidit Yesse,
Mille quadringenti sexaginta fluxerant anni
Et tertium Aprili sol vernans funderet diem,
Leta urbis facies comodat arcesque preclare
Et dulciter defluens recreat intra menia Renus,
Jocundat regio, aer saluberrimus spirat,
Agro cincta fertili fecundo splendida monte
Civium mireque grata benevolencia firmat.

Eröffnung der Universität²

4. April 1460

Cum ad laudem sancte et individue trinitatis, precelse genitricis dei virginis
Marie patronae nostre clementissime tociusque celestis curie triumphantis exaltacionem quoque sancte fidei nostre orthodoxe et honorem ac decus huius inclite
urbis Basiliensis sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus
Pius³, divina providencia papa secundus, prefatam civitatem Basiliensem intra

¹ s. u. 1460 S. 3.

² R. Wackernagel 2, 2, 558.

³ Aeneas Silvius Piccolomini. * 1405. 1458 – † 1464 Papst (Pius II.).

ubera intime caritatis complectens, cuius grato incolatu et ipse, dum in minoribus esset, aliquando potitus est, de anno currente videlicet a nativitate salvatoris nostri millesimo quadringentesimo sexagesimo studium in ea fundasset scienciarum generale tam sacre theologie, juris canonici et legalis quam eciām quarumlibet aliarum licitarum arcium et facultatum honestarum ad instarque veterrimi ac florentissimi studii Bononiensis studiorum omnium matris atque parentis privilegiis libertatibus et prerogativis illud dotari voluisset, spectabiles et prudenterissimi viri cives Basilienses in festo divi Ambrosii, doctoris eximii archiepiscopique presulis Mediolanensis, toto clero huius urbis devotissime adunato bullas papales reverendissimo in Christo patri domino nostro Johanni de Veningen¹ antistiti Basilensi, pontificalibus adornato induviis et missam de Spiritu-Sancto in Ecclesia-Maiori solenniter celebranti, uti cancellario preclarissimi studii nostri in eisdem literis apostolicis deputato presentarunt et ad quecunque iuxta earundem tenorem ipsis incumbencia se prone voluntatis animo promptissimos obtulerunt, qui humili et ea, qua decuit reverencia, illas suscipiens et publice legi faciens subiit cancellarie gratissimum onus servatisque ceremoniis et solemnitatibus debitibus et consuetis perpetuis deinceps futuris temporibus in urbe Basiliensi studium vigere debere scienciarum generale solenni oracione ad clerum premissa declaravit et celeberrime publicavit pro felici quoque eiusdem inchoatione venerabilem et clare nobilitatis virum dominum Georgium de Andlo², Basiliensis ecclesie prepositum, astantem primum rectorem prefate alme universitatis nominavit et deputavit moreque consueto juratum recepit in jubilo cordis et oris toto clero canente laudes et humiles gracias excenso deo solvente...³ ympnum videlicet Ambrosianum et Augustini «Te Deum laudamus etc.»